
UCHWAŁA XXIV/165/2020 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/97/2019 Rady Gminy Olszanka z dnia 17 grudnia 2019 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2020 rok w kwocie 25 519 780,14 zł z tego: 
᠆ dochody bieżące 24 513 897,93 zł; 
᠆ dochody majątkowe 1 005 882,21 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2020 rok w kwocie 25 349 360,23 zł z tego: 
᠆ wydatki bieżące 23 715 285,57 zł; 
᠆ wydatki majątkowe 1 634 074,66 zł. 

3)  Plan rozchodów budżetu na 2020 rok w kwocie 909 599,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2020 rok w kwocie 739 179,09 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 Przewodnicząca Rady 

 
 

Wanda Galant 

Id: DCA4082A-E549-4E6E-AEA7-B1590CB63F13. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/165/2020 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

4 573,31 

75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

3 473,20 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 400,00 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 23,20  

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 50,00 

75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 000,00 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień -1 000,00 

 
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat 2 000,00 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 100,11 

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 100,00 

 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,11 

758   Różne rozliczenia 5 892,00 

75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 5 892,00  

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 892,00 
855   Rodzina 850,00 

85504  Wspieranie rodziny 850,00 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 850,00 

RAZEM 11 315,31 

Id: DCA4082A-E549-4E6E-AEA7-B1590CB63F13. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/165/2020 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
801   Oświata i wychowanie 10 465,31 

 80104  Przedszkola 10 465,31 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 465,31 

855   Rodzina 850,00 
85504  Wspieranie rodziny 850,00   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 850,00 

RAZEM 11 315,31 

Id: DCA4082A-E549-4E6E-AEA7-B1590CB63F13. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Załącznik Nr 1
1. Zwiększa się dochody w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem (756) – do wysokości dochodów wykonanych.

2. Zwiększa się dochody w dziale Różne rozliczenia (758) – środki rezerwy części
oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie z pismem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki
Regionalnej ST5.4751.29.2020.16g z dnia 28 listopada 2020 roku. Środki zostały
przyznane z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, polegających na wzroście
liczby uczniów przeliczeniowych w stosunku do danych przyjętych do naliczenia
algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2020 rok.

3. Zwiększa się dochody w dziale Rodzina (855) – środki Funduszu Pracy przeznaczone na
realizację Programu Asystent rodziny na rok 2020. Celem programu jest wzmocnienie
asystentów rodziny w systemie wspierania rodziny, w tym realizacji przez asystenta rodziny
wsparcia, o którym mowa w art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu
kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.

Załącznik Nr 2
1. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) z przeznaczeniem na wydatki

bieżące - zakup usług pozostałych w jednostce Urząd Gminy – kwota 10 465,31 zł.
2. Zwiększa się wydatki w dziale Rodzina (855) z przeznaczeniem na dofinansowanie w

formie dodatku do wynagrodzenia dla asystenta rodziny w ramach Programu asystent
rodziny na rok 2020 – kwota 850,00 zł.

Id: DCA4082A-E549-4E6E-AEA7-B1590CB63F13. Podpisany Strona 1




